РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	24.10.2011
	Константиновск
	N 261

	«Об утверждении Положения о порядке работы системы «телефона доверия» в Администрации Константиновского района для приема сообщений граждан (организаций) о несанкционированных местах торговли и торговли контрафактной продукцией»

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 19.05.2008  № 815 «Мерах противодействию коррупции»:

1. Утвердить Положение о порядке работы системы «телефона доверия» в Администрации Константиновского района для приема сообщений граждан (организаций) о несанкционированных местах торговли и торговли контрафактной продукцией согласно приложению.

2. Ответственными за работу «телефона доверия» назначить начальника отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района Михину М.И. и ведущего  специалиста отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района Коробко И.А.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в СМИ и разместить на официальном сайте Администрации Константиновского района.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т.И.
 Глава Константиновского района                                                      Б.Е.Хлопяников
Верно:

Начальник отдела                                                                                 М.Ю. Иванов

                                                         Приложение

                                                                                           к распоряжению администрации

                                                                                 Константиновского района

                                                                                          № 261 от 24.10.2011 года

Положение
о порядке работы системы «Телефон доверия»
для приема сообщений граждан (организаций)
о несанкционированных местах торговли и

торговли контрафактной продукцией
1. Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы системы «Телефон доверия» по фактам торговли контрафактной продукцией и  торговле в несанкционированных местах.

2. Телефон доверия» представляет собой комплекс организационных мероприятий и технических средств, обеспечивающих возможность гражданам (организациям) обращаться по телефону с заявлениями о фактах нарушения.

2. Цели и задачи работы «Телефона доверия»

1. «Телефон доверия» создан в целях:
1.1. содействия принятию и укреплению мер, направленных на более эффективное и действенное предупреждение нарушений правил торговли;
1.2. формирования нетерпимости по отношению к торговле в неустановленных местах;
1.3. создания условий для выявления фактов нарушения действующего законодательства.

2. Основными задачами работы «Телефона доверия» являются:
2.1. обеспечение оперативного приема, учета и рассмотрения сообщений граждан (организаций), поступивших по «Телефону доверия»;
2.2. обработка и направление заявлений и сообщений заместителю главы Администрации района для рассмотрения и принятия мер;
2.3. анализ сообщений граждан (организаций), поступивших по «Телефону доверия», их учет при разработке и реализации мероприятий, направленных на ликвидацию мест несанкционированной торговли.
             3. Порядок организации работы «Телефона доверия»
1. Информация о функционировании и режиме работы «Телефона доверия» доводится до сведения граждан и организаций через размещение информации на официальном сайте и через СМИ.
2. Для сбора и обработки, поступающих на «Телефон доверия» сведений используется телефонный аппарат.
3. Прием заявлений граждан по «Телефону доверия» осуществляется ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.
4. Прием поступающих на «Телефон доверия» сообщений осуществляется на телефонный номер 2-15-76, установленный в рабочем кабинете № 201.
5. Учет, регистрацию, предварительную обработку и контроль за поступающими на «Телефон доверия» сообщениями осуществляет ведущий специалист Администрации района.
6. Учет и регистрация сообщений отражаются в «Журнале приема информации по «Телефону доверия», где указываются:
6.1. порядковый номер поступившего сообщения;
6.2. дата регистрации, фамилия, инициалы ответственного сотрудника, принявшего сообщение;
6.3. фамилия, имя, отчество гражданина или наименование организации (или указание на анонимность сообщения);
6.4. краткое содержание сообщения;
6.5. результаты принятия сообщения (кому направлено для дальнейшего рассмотрения и будет ли представлен письменный ответ и т.д.).
7. Сообщения, содержащие координаты заявителя официально рассматриваются в установленном порядке в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

8. Ежедневно к концу рабочего дня ответственное лицо готовит информацию о поступивших за день сообщениях  и направляет его заместителю Главы Администрации района.
9. Лица, работающие с информацией, полученной по «Телефону доверия», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений.
10. Сообщения, поступившие от граждан (организаций) по «Телефону доверия», подлежат сохранению в течение одного года.